

भारत सरकार

गृह मंत्रालय

लोक सभा

तारांकित प्रश्न संख्या. *213

दिनांक 03.08.2021/ 12 श्रावण, 1943 (शक) को उत्तर के लिए

पुडुचेरी में लोक सेवा आयोग

†*213. श्री वी.वैयिलिंगम:

क्या गृह मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या यह सच है कि पुडुचेरी संघ राज्यक्षेत्र में कोई पृथक लोक सेवा आयोग नहीं है;

(ख) क्या सरकार का कोई प्रस्ताव सरकारी नौकरियों के लिए पुडुचेरी लोक सेवा आयोग की स्थापना करने का है; और

(ग) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

गृह मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री नित्यानंद राय)

(क) से (ग): एक विवरण सदन के पटल पर रख दिया गया है।

(2)

लो.स.ता.प्र.सं. *213

“पुडुचेरी में लोक सेवा आयोग” के संबंध में दिनांक 03 अगस्त, 2021 के लोक सभा तारांकित प्रश्न संख्या *213 के उत्तर में उल्लिखित विवरण

(क): पुडुचेरी संघ राज्य क्षेत्र में कोई पृथक लोक सेवा आयोग नहीं है, क्योंकि जहां तक भारत के संविधान के अनुच्छेद 315(1) का संबंध है, यह “राज्य” की परिभाषा के अंतर्गत नहीं आता है।

(ख) और (ग): ऐसा कोई प्रस्ताव नहीं है।
